
Champagne Gruet 
 

Oblast: Champagne 

Lokalita: Cotes de Bar 

Rozloha vinic: 20 ha vlastních vinic, z 300 ha nakupují kontrolovaně od 

vinohradníků 

Roční produkce: 3.000.000 lahví 

Podloží: Kimeridžské jíly, minoritně křída  

Tento vinařský dům jsme objevili na veletrhu ProWein. Příjemný, výborně 

pitelný styl a elegance spolu s dobrým poměrem cena/ výkon je to co Vás 

ihned zaujme.  

Historie Champagne Gruet je již několik set let spjata se subregionem Cotes 

de Bar. Vinařský dům byl založen již v roce 1670, kdy se tradice a vášeň pro 

víno předávala z otce na syna.  Nejprve jen pěstovali hrozny, které prodávali 

velkým vinařským firmám až od roku 1975 kdy převzal vinařství Claude Gruet 

začali dělat svá vlastní vína pod svou etiketou. V současnosti vede své stále 

ještě rodinné vinařství se svojí ženou a synem Pierrem- Charlesem a dcerou 

Mathilde, která dělá obchod a marketing.  



Vzhledem k blízkosti Chablis převažuje spíše Kimeridžské jíly, křída jen 

minoritní.  

Mimo primárních odrůd Pinot Noir, Pinot Meunier a Chardonnay mají ve 

vinicích i Pinot Blanc, Arbane a Petit Meslier což není moc obvyklé.  

 

 


